ÿ. 11. PRIMITIAS MANUUM VESTRARUM. Voyez le verset 6. Les anciens interprètes grecs avaient traduit (17) : *Vos offrandes volontaires.*

QUIDQUID PRÆCIPUUM EST IN MUNERIBUS. L'hébreu (18) : *Toute l'élite de vos vœux*, tout ce que

(1) Num. xv. 32.

(2) Levit. xvii. 3.

(3) Num. iv. 13.

(4) Num. iv. 7.

(5) Levit. iv. 12.

(6) Exod. xviii. 25.

(7) Deut. xxiii. 13.

(8) Num. v. 2.

(9) Deut. xxiii. 10.

(10) Levit. xv. 28, 31.

(11) Num. xxviii. 3. . 8... Holocaustum juge est quod obtulistis in monte Sinai, in odorem suavissimum incensi Domini.

(12) Vide Fag. Vatab. Grot. Drus. Jansen. Vide et Mas. et Serar. in Josue v. 10.

(13) Jerem. vii. 22.

(14) Amos v. 25, 26.

(15) Levit. xvii. 4, 5.

(16) Vide Fag. et Vatab.

(17) Ἰὰ εὐδοκίας. — (18) כל בחרה נדרים

12. Ibi epulabimini coram Domino Deo vestro, vos et filii ac filiae vestrae, famuli et famulae, atque levites qui in urbibus vestris commoratur; neque enim habet aliam partem et possessionem inter vos.

13. Cave ne offeras holocausta tua in omni loco, quem videris;

14. Sed in eo, quem elegerit Dominus, in una tribuum tuarum offeres hostias, et facies quaecumque praecipio tibi.

15. Sin autem comedere volueris, et te esus carniū delectaverit, occide, et comede juxta benedictionem Domini Dei tui, quam dedit tibi in urbibus tuis: sive immundum fuerit, hoc est, maculatum et debile; sive mundum, hoc est, integrum et sine macula, quod offerri licet, sicut capream et cervum, comedes,

16. Absque esu dumtaxat sanguinis, quem super terram quasi aquam effundes.

17. Non poteris comedere in oppidis tuis decimam frumenti, et vini, et olei tui, primogenita armentorum et pecorum, et omnia quae voveris, et sponte offerre volueris, et primitias manuum tuarum;

12. C'est là que vous ferez des festins de réjouissance devant le Seigneur votre Dieu, vous, vos fils et vos filles, vos serviteurs et vos servantes, et le lévite qui demeure dans vos villes; car il n'a point d'autre part, et il ne possède point autre chose parmi vous.

13. Prenez bien garde de ne point offrir vos holocaustes dans tous les lieux où il vous plaira;

14. Mais offrez vos hosties dans celui que le Seigneur aura choisi en l'une de vos tribus, et observez-y tout ce que je vous ordonne.

15. Si vous voulez manger de la viande, si vous aimez à vous nourrir de chair, tuez des bêtes, et mangez-en selon la bénédiction que le Seigneur votre Dieu vous aura donnée dans vos villes; soit que ces bêtes soient impures; c'est-à-dire, qu'elles aient quelque défaut ou quelque incommodité; soit qu'elles soient pures; c'est-à-dire entières et sans défaut, comme celles qui peuvent être offertes à Dieu; mangez-en, comme vous mangez du chevreuil et du cerf.